TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO Nº. 033/2024

DISPENSA N°. 025/2024

EVENTO 01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TIPO BUFFET/COQUETEL E DECORAÇÃO, PARA

REALIZAÇÃO  DA REUNIÃO SOLENE,  NO DIA  27 DE DEZEMBRO DE 2024, PARA

OUTORGA  DE TÍTULOS – “CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE/ORDEM DA

GRATIDÃO COLETIVA E MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA”  E HONRARIAS DA  CÂMARA

MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA.

EVENTO 02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE  DECORAÇÃO,  PARA  REALIZAÇÃO  DA

REUNIÃO SOLENE DE POSSE DOS VEREADORES,  PREFEITO E VICE-PREFEITO,  NO DIA  01

DE JANEIRO  DE 2025, MANDATO 2025/2028.

VALOR:  24.950,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e

RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa CLEUZA

ALVES DE SOUZA FLEMING, inscrita no CNPJ nº 11.221.534/0001-64, objetivando a

Contratação de Empresa para o Serviço de Buffet/Coquetel e Decoração para a Reunião

Solene no dia 27/12/2024 e Decoração para a Reunião Solene de Posse dos Vereadores no

dia 01/01/2025.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

                                                                            Camanducaia, 05 de dezembro de 2024.

Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior

Presidente

Câmara Municipal de Camanducaia/MG

		2024-12-05T14:49:07-0300
	SERGIO ONOFRE DE MORAES TERRA VARGAS JUNIOR:00493166645